Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

4 Hic gradum numerus; ætates respicit orbis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

q Ex Cabalowſi citant ceteri verius collectore, & Hugo. Extat lib. 5. cap. 5. oꝝ. Exceptus autem verius illū, vel quinta, sextaq; reliqua feri eadem legantur in concilio Moguntino sub Carolo, cap. 14. & alio Moguntino sub Rabano, cap. 10. & in Vueneracioni in præparte canon. 71. Nam postrem pars est. sive consanguinitat. sive allatum.

Hæc autoritate, dum sexa generatione interdictus conjugium,

in septima permitti videatur. Sed gradus cognationis secundum

quodlibet varie computantur. Alii namque patrem in primo gradu,

filiam in secundo ponunt. Alii primum gradum filia appellant,

nomen gradum cognationis inter patrem & filiam est, cum una caro

probata pater & filius. Authoritate ergo, que consanguinitatis

septimam usque in septimum gradum prohibet, patrem ponunt in

primo gradu; ille vero que usque ad sextum gradum prohibet,

primum gradum filia appellant; ait enim iste, ut eadem persona se-

condum hanc diversitatem inventetur in fecho, vel septimo gradu,

item id est Edemus a, que affines in quinta generatione copulari posse-

ntur, dicitur esse contraria illi deverso. Illud Ep. b. [Sicut

non licet Christi filii sua consanguinitate uxori dicere, sic eti-

nam non licet de consanguinitate uxoris seu conjugem dicere propter

carissimam unitatem.] Similiter etiam inventetur contraria illi capitulo Gregorii: [Non c. tam, quam ex proprio consanguinitate coniugem habuit, &c.] Sed id est Fabiani intelligendum est de duos

soñib; vel per sonum inter se affinitate conjunctu, ut sunt uxori

et filiorum fratrum, si contingat ut unam eam alicui matrimonio

copulari, post mortem ejus vir non poterit affinem superfluum in

coniuge dicere, nisi in quanto gradu affinitatis inventetur. Vide,

qui novit etiam aliquam in uxore dicere, post mortem ipsa uxorem

progeniis dicere potest. Hanc etiam idem Iulius Papa adhuc dicit:

[Relatim consanguinitas uxoris sua (non aut consanguinitas uxoris sua, sed relatim consanguinitas uxoris sua) usque in

quartam generationem nullus ducat in uxorem.] Papaliter vero Papa

secundus etiam Regis Episcopi, tertium genus affinitatis dispu-

gnat, cuius copula non ultra secundum gradum inventari prohibita.

Ait enim.

C. XXII. q Duorum consobrinorum conjuges
uis eidem, nubere non possunt.

Porro duorum et consobrinorum conjuges, quantu-

vis diversis temporibus, viro unius alteram post alterius

obitum nubere, ipsa, præter auctoritatem canonican,

publice honestatis iustitia contradicit. Ut novit pru-

dentia tua, quia ita ab uxoris, sicut a viri consanguineis

abstinetur efficiuntur.

Illud Gregorii & Iuli Papa intelligitur de consanguinitate viri

vel uxoris, ut post mortem aliquis eorum nullus de cognatione defun-

ti superius matrimonio caputetur. Demonstratur est, usque ad

quarto gradum quicunque a propria consanguinitate vel cognatione sua

uxoris abstinerre debet.

QVÆSTIONE IV.

M Quid queritur, quare usque ad sextum gradum consan-

guinitatis conjugio prohibetur. Debet ita seruitus lis-

dorus Eymoldianum lib. 9. c. 6.

C. I. q Quare usque ad sextum gradum consanguinitatis obser-

tar.

Consanguinitas, fum illi se paulatim propaginum

ordinibus dirimens, utq; ad ultimum gradum sub-

traxerit, & propinquitas eis deferit, eam rursus lex

matrimonii vinculo repetit, & quadammodo revocat

a Sup. ead. de propinquia. b sup. ead. nullum. s. præterea.

c Supr. ead. noceam. d Supr. ead. & hoc. e Polyc. l. 6. tit. 11.

Ann. l. 10. c. 4. f Ex Aug. L. 1. de iust. Def. 5.

fugientem. Ideo autem usque ad sextum generationis gradum consanguinitas constituta est, ut licet ferri non mundi generatio, & hominis status finit, in quo pinquitas generis tor gradibus terminatur.

q Caput hoc emendatum est ex B. Agapit. 3. de gen.

cap. 16. unde primo videtur sumpsum.

QVÆSTIONE V.

D gradibus vero consanguinitate, quando emenda-

ta sit, illudorū b sive loquitur.

C. I. q Quando dimittunt gradus con-

sanguinitatis.

Series e consanguinitate sex gradibus hoc min-

siunt: filius & filia, quod est frater & soror

truncus: illis seorsim fejundis, ex radice illius gene-

truerunt isti romulci, nepos, nepos primi, gen-

pos, promeptis secundus: abneptis tertiis, ne-

nepos, atneptis quartus: trineptos, tuncque qua-

trimeptos filii.

Burchardus, & Leo, & Pandorus, qui uter pars filio-

parum ex dictis fidetur, ex hoc, & capite, consanguinitati-

parum ex dictis fidetur.

Bem Alexander Papa II. omnibus Episcopis suis

ca, nec non iudicibus per fidem

constitutum.

Ad fedem d Apofolicanam perlati est quod

exhorta de gradibus consanguinitatis, quod

quidam legum & canonum imperiis excusat, non

propinquitas gradus contra facios cancri, de

stigmatico morem numerare nituntur, non & male

inter errore affirmantes, quod germanitatem locorum

inter se fint in secunda generatione, filii enim, se

filii, in quartu nepotes, vel nepotes communis, ut